
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, \ 8 FEB 2010

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0039155/2009
por el cual el Departamento QUÍMICA eleva solicitudes de prórrogas de licencia
y designaciones interinas de personal docente; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el acuerdo del Consejo Departamental respectivo;

Lo informado por la Directora del Área Personal y Sueldos a fs.11 y
12;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar las licencias sin goce de haberes desde 1° de Abril de 2010
y hasta el 31 de Marzo de 2011, al siguiente personal docente del

Departamento QUÍMICA, según Decreto 3413/79-Art. IV-Ap. II, inc. e):

Leg - 29246 - Dr. Daniel Asmed GARCÍA - Profesor Asistente dedicación
simple (032-115), por concurso - QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs.
Biol.).

Leg -29713- Geól. Jorge Osear MARTÍNEZ Profesor Asistente
dedicación simple (032-115), por concurso QUÍMICA
APLICADA (I.C. - I.M.E. - LE. - 1.1. - Ing.Comp. - LA. - I.M. -
Ing.Biom. - Const.).

Leg -31901- Inga. Rita STANISLAVS -- Profesor Asistente dedicación
simple (032-115), por concurso - QUÍMICA APLICADA (I.C. -
I.M.E. - LE. -1.1. - Ing.Cojrja-LA. - I.M. - Ing.Biom. - Const.).

H5

Leg - 32730 - Dra. Alicia Luz LAMARQUE -/l^rofesor Asistente dedicación
simple (032-115)/^pco0eursQ^QUÍMICA ORGÁNICA (Cs.
Biol.).

Av. Vélez Sársfield 299 V - H— Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5000 CÓRDOBA - República Argentina ^a^r^ Fax: (0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg -33175- Dr. Raúl Héctor MARÍN - Profesor Asistente dedicación
simple (032-115), por concurso - QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs.
Biol.)-

Leg -39101- Dra. Julieta María SÁNCHEZ - Profesor Asistente dedicación
simple (032-115), por concurso - QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs.
Biol.).

Leg -45114- Ing. Guillermo Gabriel MARTÍNEZ (D.N.I.: 24.153.122 - F.N.
01-SEP-74) - Profesor Ayudante "A" dedicación simple (034-
119), por concurso -QUÍMICA APLICADA (Ing.).

Art. 2°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril del 2010 y
hasta el 31 de Marzo de 2011, al siguiente personal docente del Dpto.

QUÍMICA:

Leg -29246- Dr. Daniel Asmed GARCÍA (D.N.I. 18.184.676 -- F.N. 01-
JUL-67) -Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs.Biol.), con carga anexa en
BIOFÍSICA QUÍMICA (Cs.Biol.).

Leg -33175- Dr. Raúl Héctor MARÍN (D.N.I. 20.268.387 - F.N. 29-ABR-
68) -Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs.Biol.), con carga anexa en
BIOFÍSICA QUÍMICA (Cs. Biol.).

Leg -33368- Dra. Constanza VILLAGRÁN (D.N.I. 21.900.941 - F.N. 22-
OCT-70) -Profesor Ayudante "A" dedicación simple (034-
119) - QUÍMICA APLICADA (Ing.).

Leg -38809- Dra. María Verónica NOLAN (D.N.I. 23.804.511 - F.N. 19-
MAY-74) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs.Biol.), con carga anexa en
BIOFÍSICA QUÍMICA (Cs.Biol.).

Leg -39709- Biol. Eduardo Matías CLOP (D.N.I. 27.042.239 - F.N. 24-
DIC-78) Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs.Biol.), con carga anexa en
BIOFÍSICA QUÍMICA (Cs.Biol.).1 ' * •.

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg -40991 - Dra. María Gabriela GARCÍA (D.N.I. 22.414.744 - F.N. 17-
MAY-72) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
QUÍMICA ANALÍTICA Y GEOQUÍMICA (CS.GEOL),
mientras dure la licencia del Ing. Jorge Osear MARTÍNEZ o
hasta el 05/12/10.

Leg -41103- Biól. Jackelyn Melissa KEMBRO (D.N.I. 93.704.525 - F.N.
21-JUL-82) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
en QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs. Biol.) con carga anexa en
BIOFÍSICA QUÍMICA (Cs. Biól.), en reemplazo del Dr. Raúl
Héctor MARÍN, en uso de licencia según el Art. 1° de la
presente Resolución.

Leg -41297- Biól. Benjamín CARUSO (D.N.I. 27.653.273 - F.N. 22-SET-
79) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) •
QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs. Biol.) con carga anexa en
BIOFÍSICA QUÍMICA (Cs.Biol.), en reemplazo del Dr. Daniel
Asmed GARCÍA, en uso de licencia según el Art. 1° de la
presente Resolución.

Leg -41552- Dra. María Paula ZUNINO (D.N.I. 22.220.254 -- F.N. 16-
MAY-71) - Profesor Ayudante A, dedicación simple (034-
119) en QUÍMICA ORGÁNICA (Cs. Biól.).

Leg -42649- Lie. Andrés COLOMBO (D.N.I. 30.590.201 - F.N. 17- NOV-
83) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
QUÍMICA APLICADA (I.C. - I.M.E. - I.E. - 1.1. - Ing.Comp. -
I.A. - I.M. - Ing.Biom. - Const.-I.Q.).

Leg -43132- Dra. Karina Leticia LECOMTE (D.N.I. 25.402.326 - F.N. 05-
OCT-76) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
QUÍMICA APLICADA (I.C. - I.M.E. - I.E. - 1.1. - Ing.Comp. -
I.A. - I.M. - Ing.Biom. - Const.-I.Q.), en reemplazo de la Inga.
Rita STANISLAVS, en uso de licencia, según el Art. 1° de la
presente Resolución.

Leg - 43394 - Bioq. Mauricio Daniel TURCO (D.N.I. 24.108.026 - F.N. 20-
AGO-74) - Profesor Ayudante A, dedicación simple (034-
119) - QUÍMICA APL4GAQA (I.C.-I.E.-I.A.-I.M.-I.M.E.-I.L-
I.COMP.-I.BM.-CONJ

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg -43531- Biól. Mariela Eugenia SÁNCHEZ (D.N.I. 25.717.617),
Profesor Asistente dedicación simple (032-115) - QUÍMICA
BIOLÓGICA (Cs. BioL), con carga anexa en BIOFÍSICA
QUÍMICA (Cs. Biól.), en reemplazo de la Dra. Julieta María
SÁNCHEZ, en uso de licencia según el Art. 1° de la presente
Resolución.

Leg -43628- Bioq. María Inés RIBERI (D.N.I. 24.840.738 - F.N. 11-NOV-
75) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
QUÍMICA ORGÁNICA BIOLÓGICA (Ing. Biom.).

Leg -44468- Biól. Carlos Alfredo HARGUINTEGUY (D.N.I. 26.738.554 -
F.N. 04-OCT.-78) - Profesor Asistente dedicación simple
(032-115) - QUÍMICA GENERAL (Cs. Biól.), cargo creado
transitoriamente por Resolución N° 920 - H.C.D. - 2007.-

Leg -45114- Ing. Quím. Guillermo Gabriel MARTÍNEZ (D.N.I. 24.153.122
- F.N. 01-SET- 74) - Profesor Asistente dedicación simple
(032-115) - QUÍMICA APLICADA (I.C.-LE.-I.A.-LM.-I.M.E.-
I.I.-I.COMP.-I.BM.-CONST.) en reemplazo del Geól. Jorge
Osear MARTÍNEZ, en uso de licencia según el Art. 1° de la
presente Resolución.

Leg -46327- Sr. Franco Nicolás NAZAR (D.N.I.: 31.921.517 - F.N.: 05-
NOV-85) -Ayudante Alumno "B" dedicación simple (048-122)
- QUÍMICA BIOLÓGICA (Cs. Biól.).

Art. 3°).- Asignar desde el 1° de Abril de 2010 y hasta el 31 de Marzo de 2011
a la Sra. Gladys Mercedes OLMOS (Leg. 16378 - D.N.I. 5.742.495 -

F.N. 28-ABR-48) una remuneración equivalente a la de un cargo de
Bibliotecario (042-226) - BIBLIOTECA DEL DEPARTAMENTO QUÍMICA con
carga anexa en QUÍMICA APLICADA (I.C. - I.M.E. - LE. -1.1. - LCOMP. - LA. -
I.M.-I.BM. -Const).

Art. 4°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la Universidad

Nacional de Córdoba.

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

- 4 - Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 5°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2011 si los cargos
se proveen por concurso y las prórrogas no implican la consolidación

de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra,
Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los
planes de estudio o reorganización académica de la Facultad o de la
Universidad.

Art. 6°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, dése
Cuenta al H. Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal y

Sueldos,'al Departamento Química y archívese.

ngai
FatulliddlClimialbaiMs.

UNIVtíSIOHONKIOHA O

SOLUCIÓN N° 0 0 0 1 -T-2010

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

- 5 - Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


